
COMUNE DI ALEZIO
Provincia di Lecce

LAVORI PUBBLICI

REGISTRO GENERALE N. 595 del 07/09/2023

Determina del Responsabile del Servizio N. 156 del 07/09/2023
PROPOSTA N. 772 del 05/09/2023

OGGETTO: FORNITURA  MATERIALE,  DI  FERRAMENTA  E  VARIO  PER  MANUTENZIONE
PATRIMONIO  COMUNALE  -  LIQUIDAZIONE-   CIG:  ZD43A6FF2B,  CIG:
Z2B3C29FD2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA:

- la Deliberazione di C.C. n. 7 del 30.01.2023 con il quale si approvava il bilancio di previsione 2023-
2025;
- la Deliberazione di G.C. n. 55 del 03.05.2023 con la quale si approvava il PEG per gli anni 2023-2025 
e si assegnavano ai responsabili di settore e servizi, appositamente individuati con decreto sindacale, le 
necessarie dotazioni finanziarie;
RICHIAMATA la Determina n. 188 RG del 22.03.2023 e n. 40 RS del 20.03.2023 e la determina n. 531 RG 
del 10.08.2023 e n. 142 RS del 09.08.2023   con la quale veniva impegnata sul cap. 1054 art. 0 del bilancio 
dell’ente, la spesa a liquidarsi con il presente provvedimento;

DATO ATTO che ha svolto regolarmente la fornitura del materiale di ferramenta per la manutenzione del 
patrimonio comunale.

RISCONTRATA la correttezza della documentazione fiscale presentata; 

VISTO il DURC prot. INPS_36352548 data richiesta 09.06.2023 scadenza validità 07.10.2023 risulta regolare

VISTA fattura n° PA-0009/2023 del 11.08.2023 n. Prot. 10303 del 12.08.2023 ( CIG : ZD43A6FF2B )

VISTA fattura n° PA-0010/2023 del 31.08.2023 n. Prot. 11090 del 04.09.2023 ( CIG : Z2B3C29FD2 )

Visti:

-            lo Statuto Comunale e il Regolamento di contabilità dell’ente;

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;

- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

VISTO il Decreto del Sindaco che conferisce le funzioni dirigenziali di cui all’art. 107 e all’art. 109 del D.Lgs. 
267/2000 e s.m.i. allo scrivente Arch. Mauro Salvatore BOLOGNESE, nominandolo responsabile di posizione
organizzativa relativamente alla struttura apicale “Settore Tecnico – Servizio LL.PP.”; 

Attesa la propria competenza in merito;

DETERMINA

LAVORI PUBBLICI - REGISTRO GENERALE N. 595 del 07/09/2023 - Pag. 1 di 3



1. Di liquidare per le ragioni descritte in narrativa, in favore della ditta FERRAMENTA JONICA (P.I 
03939210757), di Primiceri Cosimo e Graziella s.n.c. via Parabita, 45, 73011 Alezio LE, l’importo complessivo
di 97,97 euro iva compresa (di cui 80,29  di imponibile, 17,66 di iva) a saldo della fattura n° PA-0009/2023 
del 11.08.2023 n. Prot. 10303 del 12.08.2023 ( CIG : ZD43A6FF2B ) e della fattura PA-0010/2023 del 
31.08.2023 n. Prot. 11090 del 04.09.2023 ( CIG : Z2B3C29FD2 )  imputando tale spesa sul cap. 1054 art. 0;

2.   Di dare atto che si provvederà alla pubblicazione dei dati relativi al presente affidamento nel rispetto
del D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

 3. Di dare atto, infine, che in ottemperanza alle disposizioni della deliberazione del 03.11.2010
dell’Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici  di lavori,  servizi  e forniture, in attuazione
dell’art.  1,  commi  65  e  67  della  Legge  23  dicembre  2005,  n.  266,  il  codice  identificativo
dell’intervento (CIG) è il seguente: ZD43A6FF2B; Z2B3C29FD2;

 4. Di dare atto che la presente determinazione diviene esecutiva con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti dell’art. 183 – comma 7 – del 
D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 

Il Responsabile del Servizio LL.PP.

Arch. Mauro S. BOLOGNES

L’istruttore tecnico

Geom. Biagio Greco

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA

Il  Responsabile  del  Procedimento,  accertata  la  regolarità  amministrativa  nella  fase  preventiva  della
formazione della proposta n.ro 772 del 05/09/2023, esprime parere FAVOREVOLE

Visto di regolarità amministrativa firmato digitalmente dal Responsabile del procedimento  BOLOGNESE
MAURO SALVATORE in data 07/09/2023

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 772 del 05/09/2023 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto  di  regolarità  tecnica  firmato  digitalmente  dal  Responsabile  del  Servizio    BOLOGNESE  MAURO
SALVATORE in data 07/09/2023

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile della
Proposta n.ro 772 del 05/09/2023 esprime parere: FAVOREVOLE
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:
LAVORI PUBBLICI - REGISTRO GENERALE N. 595 del 07/09/2023 - Pag. 2 di 3



LIQUIDAZIONI
Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo

2023 751 1 92
FERRAMENTA JONICA DI PRIMICERI COSIMO E 
GRAZIELLA

17,80

2023 752 1 264 Ferramenta Jonica di Primiceri Cosimo e Graziella 80,15
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario Dr.ssa LATERZA
MONICA CLAUDIA il 07/09/2023.

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1028

Il 08/09/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 595 del 07/09/2023 con oggetto:
FORNITURA  MATERIALE,  DI  FERRAMENTA  E  VARIO  PER MANUTENZIONE  PATRIMONIO  COMUNALE  -
LIQUIDAZIONE-  CIG: ZD43A6FF2B, CIG: Z2B3C29FD2

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da Dott. CHERILLO FRANCESCO ANTONIO il 08/09/2023.
  .  .  .

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
LAVORI PUBBLICI - REGISTRO GENERALE N. 595 del 07/09/2023 - Pag. 3 di 3


